
Emittent:  Pohjola Bank Abp
Teckningstid:  14.12.2015–29.1.2016
Löptid: cirka 4 år
Underliggande tillgång: Aktieindex
Avkastningskoefficient: 105 % (minst 85 %)
Teckningspris: Rörligt, cirka 111 %
Minimiteckning: 1000 euro 
Teckningsställen: Andelsbankerna, Pohjola Markets och  
 www.op.fi/obligationslan 

Pohjola Placeringsobligation  
Hälsa I/2016 

* Med antagandet att aktieindexets värdeförändring är 40 % och avkastningskoefficienten 105 %.

Mål- 
avkastningen  

är högst  

6,28 % p.a.*

PLACERINGSOBLIGATION



Pohjola Placeringsobligation Hälsa I/2016
Allt fler människor i världen hör till medelklassen och människornas medelålder stiger. De ökade tillgångarna i 
de västliga länderna gör det möjligt för människorna att lägga ner mera pengar på att sköta och upprätthålla sin 
hälsa. Dessutom är tillväxtutsikterna för läkemedelsföretagen lockande särskilt på marknaden i Indien, Kina, 
Brasilien och Indonesien också på längre sikt. De här länderna beräknas stå för nästan hälften av den förutspåd-
da tillväxten på läkemedelsmarknaden inom de följande åren. Enligt IMS Health, som producerar information, 
teknik och tjänster för den internationella hälsovårdsbranschen, bor 2020 redan över hälften av världens befolk-
ning i länder där den genomsnittliga läkemedelsförbrukningen överskrider en dos per person per dag.  Läkeme-
delsmarknaden förutspås växa med 4–7 % under de fem följande åren (CAGR) och överskrida USD 1,4 biljoner 
2020 (IMS Health 11/2015). 

Ett index med europeiska företag inom hälsovårdsbranschen 
Lånets underliggande tillgång är aktieindexet STOXX Europe 600 Health Care Price EUR som består av europeiska företag in-
om hälsovårdsbranschen. Indexets sammansättning justeras kvartalsvis. Till indexet väljs alla sådana hälsovårdsföretag som 
till sitt marknadsvärde hör till Europas 600 störst företag. Företagen viktas i indexet på basis av marknadsvärdet för de aktier 
som fritt kan omsättas. Indexet har bildats 31.12.1991. De europeiska läkemedelsföretagen verkar globalt. Genom att placera 
i lånet Pohjola Placeringsobligation Hälsa I/2016 kan du enkelt dra nytta av branschens förutspådda tillväxte så att det nomi-
nella kapitalet är tryggat. Placeraren behöver inte heller bekymra sig över processen med val av aktier eftersom det sker en-
ligt villkoren för aktieindexet.

I december 2015 fanns det 40 företag i indexet och de mest viktade företagen var följande:

Schweiziska Novartis är ett av världens största läkemedelsföretag med global verksamhet.  Företagets årliga omsättning upp-
går till USD 58 miljarder (2014) och företaget använde USD 9,9 miljarder för produktutveckling 2014. 

Roche är likaså ett ledande, schweiziskt hälsovårdsföretag inom läkemedelsindustrin och diagnostiken. Bolaget har 88 500 
anställda i över 150 länder. 

Franska Sanofi har 110 000 anställda och företaget fokuserar utöver läkemedel på vaccin och läkemedel för djur. Företaget omsätt-
ning var nästan EUR 38 miljarder (2014), vilket gör Sanofi till världens fjärde största läkemedelsföretag mätt med omsättningen. 

Novo Nordiskas huvudkontor finns i Danmark och föreaget är till sitt marknadsvärde Nordens största företag. Företagets rötter 
finns i diabetesvården där företaget har nått en stark position; nästan 80 % av försäljningen kommer från diabetesmediciner. 
Enligt världshälsoorganisationen WHO kommer diabetes 2030 att vara den sjunde allmännaste dödsorsaken i världen. Novo 
har över 40 000 anställda i 75 länder och företagets produkter säljs i över 180 länder. 

Brittiska GlaxoSmithKlines produkter säljs i över 150 länder och företagets omsättning är cirka 23 miljarder pund. GSK:s pro-
duktutveckling sysselsätter cirka 13 000 personer. 

AstraZeneca är ett svensk-brittiskt företag. Företagets omsättning uppgick 2014 till USD 26,6 miljarder. Företagets årliga in-
vesteringar i produktutveckling överskrider USD 4 miljarder.

Källa: OP Bankirfirma, Bloomberg och Pohjola Markets

Företagens vikt i indexet 27.11.2015 
enligt deras marknadsvärden
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• Löptid cirka 4 år

• Emissionskursen är rörlig cirka 111 %*

• Ingen teckningsprovision

• Avkastningskoefficient 105 %**

• Det nominella kapitalet återbetalas, om lånet hålls till återbetalningsdagen (19.2.2020)  
(beakta dock emittentrisken).

lämpar sig för placerare som är åtminstone försiktiga
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*Emissionskursen är rörlig, högst 115 %.
**Avkastningskoefficienten är preliminär och den fastställs på emissionsdagen. Avkastningskoefficienten är minst 85 %.



Hur den avkastning som betalas åt placeraren 

räknas ut:

Avkastningen på placeringen är bunden till det europeiska hälsovårdsin-

dexet STOXX Europe 600 Health Care Price EUR. I december 2015 bestod 

indexet av 40 företag.  Värdeförändringen i aktieindexet beräknas som 

värdeförändringen mellan start- (3.2.2015) och slutvärdet (3.2.2020). 

Värdeförändringen kan vara högst 40 %. Vid slutet av löptiden räknas 

gottgörelsen ut så att den positiva värdeförändringen i aktieindexet 

multipliceras med avkastningskoefficienten 105 %**. 

Om utvecklingen hos det aktieindex som avses i lånevillkoren är ne-

gativ eller noll på förfallodagen, betalas ingen indexgottgörelse. Pla-

cerarna får på förfallodagen dock åtminstone lånets nominella värde. 

I så fall är den effektiva avkastningen på lånet negativ (-2,549 %) på 

grund av överkursen. Lånet saknar säkerhet.

Riskerna med obligationslånet
Om obligationslånet hålls till återbetalningsdagen (19.2.2020), är 
dess nominella kapital inte föremål för någon aktie-, ränte- eller 
valutamarknadsrisk. Emittenten betalar till placeraren på förfallo-
dagen minst lånets nominella värde (se också Emittentrisk).  Om 
placeraren säljer lånet före förfallodagen, kan placeraren till ex-
empel omfattas av en risk i anslutning till marknadsutvecklingen, 
vilket kan leda till en överlåtelseförlust. Också det belopp som ska 
betalas vid en sådan återbetalning i förtid som avses i lånevillko-
ren kan vara större eller mindre än lånets nominella värde. Gene-
rellt kan sägas att till exempel en räntestegring under tiden mellan 
köptidpunkten och försäljningstidpunkten eller tidpunkten för åter-
betalning i förtid för lånet kan minska dess värde. På motsvaran-
de sätt kan en allmän räntesänkning öka lånets värde. Dessutom 
inverkar alltid också utvecklingen för den underliggande tillgång-
en på lånets avkastning. Om placeraren håller lånet till återbetal-
ningsdagen och ingen gottgörelse att betala uppkommer, är lånets 
effektiva avkastning på grund av överkursen negativ (-2,549 %). 
Den betalda överkursen återbetalas inte.

Emittentrisk
Med den risk som hänför sig till emittentens återbetalningsförmå-
ga avses risken för att emittenten blir insolvent och inte kan svara 
för sina betalningsskyldigheter. Placeraren kan till följd av emit-
tentens eventuella insolvens förlora det placerade kapitalet samt 
den eventuella avkastningen helt eller delvis.

Pohjola Bank Abp är en solid affärsbank som grundats 1902, och 
banken är centralt finansiellt institut för OP Gruppen.

OP Andelslag är den enda aktieägaren i Pohjola Bank Abp.
Pohjola Bank Abp:s internationella rating är Aa3 (Moody’s) och 
AA- (Standard & Poor’s), vilket är en stark rating (läget 8.12.2015).
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Värdeförändring i aktieindexet

Exempel 1 Exempel 2

Värdeförändringen 
i aktieindexet är 

positiv
Största möjliga 

avkastning

Värdeförändringen 
i aktieindexet är 

negativ
Minsta möjliga 

avkastning

Emissionskurs 111% 111%

Teckningsprovision 0% 0%

Placeringens nominella 
värde, € 15 000 € 15 000 €

Placeraren betalar, € 16 650 € 16 650 €

Värdeförändringen i  
aktieindexet** 40,00% -100%

Avkastningskoeffiecient* 105,00% 105,00%

Gottgörelse 42,00% 0,00%

Till placeraren betalas, € 21 300 € 15 000 €

Effektiv årsavkastning 6,28% -2,55%

Exempel på hur utvecklingen i aktieindexet och 
lånets gottgörelse räknas ut 

Bild: Värdeförändringen i aktieindexet beräknas som värdeföränd-
ringen mellan startvärdet och slutvärdet så att värdeförändringen 
kan bli högst 40 %. Grafen utvisar de olika alternativen för värde-
förändringen i aktieindexet och motsvarande gottgörelser för av-
kastningskoefficienten 105 % (preliminär, minst 85 %).

Värdeförändring i aktieindexet 

*Avkastningskoefficient är preliminär (minst 85 %). Den fastställs på 
emissionsdagen.
**Aktieindexet värdeförändring: Slutvärde/Startvärde-1 men max 40 %.

Skatteeffekterna har inte beaktats i exemplen. Exemplen beskriver inte lånets historiska eller förväntade utveckling.



ANSVARSRESERVATION 
Pohjola Bank Abp har upprättat det här materialet i marknadsföringssyfte. Materialet 
är inte en fullständig beskrivning av produkten eller riskerna som hänför sig till den. 
De uppgifter och uppfattningar som ges i materialet utgör Pohjola Bank Abp:s åsikt, 
och de kan ändras utan ett separat meddelande.  De uppgifter som ges är inte avsedda 
som placeringsråd, erbjudande eller uppmaning att lämna ett erbjudande för köp eller 
försäljning av ett finansiellt instrument. Materialet beaktar ingen enskild persons pla-
ceringsmål, finansiella ställning, placeringserfarenhet, placeringskunskaper eller andra 
aspekter. Det är rekommendabelt att skaffa ett råd av en expert innan man fattar ett 
placeringsbeslut.  Det är viktigt att komma ihåg att den historiska utvecklingen inte är 
en garanti för den framtida avkastningen. Om det har använts historiska marknads-
värden i exemplen, har marknadsvärdena bestämts med information som fåtts från of-
fentliga källor som betraktas som tillförlitliga och Pohjola har gett dem i god tro enligt 
Pohjolas bedömning vid värderingstidpunkten. Pohjola Bank Abp är inte och strävar 
inte efter att vara en rådgivare i skattefrågor, bokföringsfrågor eller juridiska frågor vid 
ett enda av sina kontor. Det här dokumentet får, oberoende av syfte, inte mångfaldigas, 
distribueras eller publiceras utan samtycke av Pohjola Bank Abp

RISKKLASSIFICERING: LÅG RISK. KAPITALSKYDD. 
Strukturerade placeringsprodukter vars nominella ka-
pital återbetalas på förfallodagen ifall emittenten är 
solvent. Placeringen kan ha en överkurs på högst 
15 %. Kapitalskyddet är i kraft enbart på förfalloda-
gen och det täcker inte eventuell överkurs eller kos-
tnader och arvoden som placeraren betalt. Risken 
förknippad med emittentens återbetalningsförmåga 
är beskriven i denna marknadsföringsbroschyr. Yt-
terligare information om riskklassificeringen fås på 
Föreningen för Strukturerade Placeringsprodukter i 
Finland rf:s (Finnish Structured Products Associati-
on) internetsidor på adressen www.sijoitustuotteet.fi.
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Sekundärmarknad: 
OP Andelslags medlemsandelsbankers och Helsingfors OP Bank Abp:s 
kontor tar emot köp- och säljbud som gäller Lånet. Den dagliga kurs-
bildning påverkas av utvecklingen på aktie-, ränte- och valutamarkna-
den samt respektive derivatmarknader.

Kostnader och provisioner som hänför sig till lånet:
För förvaret av lånet debiteras en förvarsprovision, som andelsban-
kens ägarkunder eller Helsingfors OP Banks preferenskunder kan be-
tala med bonus.

Struktureringskostnad
Struktureringskostnaden för lånet baserar sig på värdena av lånets 
ränte- och derivatplaceringar på värderingsdagen 27.11.2015. Den år-
liga struktureringskostnaden är cirka 0,584 % p.a. av lånets nominella 
belopp. Struktureringskostnaden fastställs lånespecifikt. Storleken på 
kostnaden beror bl.a. på marknadsläget, såsom variationer i räntorna 
och volatiliteten på marknaden. I struktureringskostnaden ingår alla 
kostnader som emittenten har på grund av lånet, såsom emissions-, li-
cens-, material-, marknadsförings-, avvecklings- och förvarskostnader. 
Teckningsprovisionen ingår inte i struktureringskostnaden.
Lånet utgör en del av emittentens upplåning.

Villkor för genomförande av emissionen:
Emittenten har rätt att återkalla emissionen av lånet, om teckningarna 
understiger tre miljoner euro.
Emittenten återkallar emissionen av lånet, om avkastningskoefficien-
ten stannar under 85 %.

Återbetalning i förtid:
Emittenten har rätt att återbetala lånet i förtid utan särskilt skäl, var-
vid Emittenten ska återbetala hela det nominella värdet till placeraren

samt avkastningen enligt marknadsvärdet vid Lånets sluttidpunkt, vil-
ket kan vara noll. Placeraren förlorar då den överkurs som placeraren 
eventuellt betalt.

Om Emittenten besluter återbetala Lånet i förtid före den avtalade åter-
betalningsdagen på grund av en ändring i lag som gäller det Säkringsin-
strument som omfattar Lånet, ökade kostnader för upprätthållandet 
av Säkringsinstrumentet eller en störning i Säkringsinstrumentet, ska 
Emittenten till placerarna betala det marknadsvärde som Beräknings-
ombudet enligt god marknadssed fastställer för Lånet vid den tidpunkt 
då Säkringsinstrumentet upphör. Marknadsvärdet kan vara större eller 
mindre än Lånets nominella värde.

Licens
Pohjola Bank Abp har rätt att använda nedan nämnda index i samband 
med den här obligationslåneemissionen. Pohjola Bank är skyldig att 
införliva följande text i marknadsföringsmaterialet:

The STOXX Europe 600 Health Care Price EUR Index and the trademarks 
used in the index name are the intellectual property of STOXX Limited, 
Zurich, Switzerland and/or its licensors. The index is used under li-
cense from STOXX. The securities [or financial instruments, or options 
or other technical term] based on the index are in no way sponsored, 
endorsed, sold or promoted by STOXX and/or its licensors and neither 
STOXX nor its licensors shall have any liability with respect thereto.

För att få fullständig information om emittenten och Pohjola Place-
ringsobligation Hälsa I/2016 måste placeraren läsa både prospektet för 
Pohjolas obligationsprogram (offentliggjort 28.5.2015 och kompletterat 
6.7.2015, 5.8.2015, 23.10.2015, 28.10.2015 och 2.12.2015) som Finans-
inspektionen godkänt och de lånespecifika villkoren. Grundprospektet 
och de lånespecifika villkoren finns att få på teckningsställena och på 
adressen www.op.fi/obligationslan. 

Sammandrag av 
villkoren för Pohjola 
Placeringsobligation 
Hälsa I/2016

Emittent:
Pohjola Bank Abp

Lånets namn:
Pohjola Placeringsobligation Hälsa 
I/2016

Underliggande tillgång: 
Aktieindexet för den europeiska häl-
sovårdsbranschen (STOXX Europe 
600 Health Care Price EUR)

Obligationernas form: 
Värdeandelar

Obligationernas nominella  
värde: 
1 000 euro (minimiteckning)

Teckningstid:
14.12.2015–29.1.2016

Betalning av teckning:
Betalas vid teckningen

Emissionsdag: 
3.2.2016

Förfallodag:
19.2.2020

Emissionskurs: 
Rörlig, cirka 111 % (högst 115 %)

Säkerhet:
Ingen säkerhet

Beskattning:
Lånets avkastning är källskatteplikt-
ig, om lånet hålls till återbetalnings-
dagen (19.2.2020). Om lånet säljs 
före förfallodagen omfattas den re-
alisationsvinst/-förlust som uppstår 
av kapitalbeskattning.

Återbetalningsbelopp: 
På förfallodagen betalas till värdean-
delsinnehavarna lånets nominella 
kapital och den eventuella index-
gottgörelsen.

Notering:
Notering av lånet söks på NASDAQ 
OMX Helsingfors, ifall det belopp 
som emitterats uppgår till det mini-
mibelopp som anges i börsens reg-
ler.

Pohjola Bank Abp
Hemort: Helsingfors, FO-nummer 199920-7

PB 308, 00101 Pohjola
www.op.fiFramgång tillsammans.


